



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Tendo presente o edital de julgamento do processo licitatório na modalidade: **CHAMADA PÚBLICA Nº 06.001/2023 CHP**, que trata da **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**, bem como parecer pertinente da Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores com Valor Global de **R\$ 756.563,56 (SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)**, a saber:

**01- GILVANDIAS CHAGAS DA SILVA, CPF Nº. 028.929.386-35**, com endereço no Distrito de Lagoa de Cima – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global **R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
11	<b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	520	R\$ 41,46	R\$ 21.559,20
12	<b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de	Kg	485	R\$ 38,00	R\$ 18.430,00





	processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.				
VALOR TOTAL R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)					R\$ 39.989,20

**02- EDUARDO ANDRÉ NOBRE DA SILVA, CPF Nº.891.605.923-20, com endereço no Distrito de Muriá, Banabuiú-CE, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
11	<b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	520	R\$ 41,46	R\$ 21.559,20
12	<b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico	Kg	485	R\$ 38,00	R\$ 18.430,00





transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.				
VALOR TOTAL R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)				R\$ 39.989,20

**03- SILVIA JANE BATISTA DA SILVA, CPF Nº. 046.623.433-30, com endereço no distrito de Lagoa de Cima – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global R\$ 39.940,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>Abacaxi:</b> de primeira qualidade, tamanho médio a grande. O fruto deverá estar maduro ou em período intermediário de maturação, limpo, íntegro, em condições adequadas para o consumo humano. O transporte e a entrega deverão ser em monobloco plástico frestado higienizado, de uso exclusivo para alimentos.	kg	1900	R\$ 6,00	R\$ 11.400,00
13	<b>Cebola branca:</b> de primeira qualidade, tamanho médio, limpa, sem fungos, sem ruptura, sem matéria terrosa em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	Kg	1900	R\$ 7,60	R\$ 14.440,00
23	<b>Macaxeira:</b> de primeira qualidade, sem amassados, sem rachaduras, sem partes escuras, com pele íntegra. Adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
24	<b>Mamão formosa:</b> com casca lisa, em período intermediário de amadurecimento ou maduro, tamanho grande, íntegro, sem fungos, manchas e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportado e entregue em monobloco plástico frestado higienizado, de uso exclusivo para alimentos.	kg	2200	R\$ 4,40	R\$ 9.680,00
27	<b>Melão, japonês:</b> de primeira qualidade, tamanho médio, grau de maturação adequado, íntegro, sem fungos, manchas e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportado e entregue em monobloco plástico frestado higienizado, de uso exclusivo para alimentos.	kg	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)					R\$ 39.940,00

**04- JOSÉ CLAUDIO BRIGIDO SILVA, CPF Nº.030.140.743-65, com endereço no Distrito de Monte Dourado – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
------	-----------	------	-----	---------	---------





11	<p><b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.</p>	Kg	520	R\$ 41,46	R\$ 21.559,20
12	<p><b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.</p>	Kg	485	R\$ 38,00	R\$ 18.430,00
<p>VALOR TOTAL R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)</p>					R\$ 39.989,20

05- JOSUÉ DA SILVA PEREIRA, CPF N°.891.917.063-00, com endereço no Distrito de Ferrolândia – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global R\$ 39.995,60 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	<b>Banana prata:</b> de primeira qualidade, tamanho grande, em pencas, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo, limpa e adequada para o consumo humano. Deverão ser transportadas e entregues em monobloco plástico frestado higienizado, de uso exclusivo para alimentos.	kg	2500	R\$ 4,30	R\$ 10.750,00
4	<b>Batata doce amarela, branca ou roxa:</b> de primeira qualidade, íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	Kg	2000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
6	<b>Beterraba:</b> de primeira qualidade, legume novo, íntegro, firme, de coloração adequada, sem fissuras, tamanho médio, sem talos e brocas, em período adequado para consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	838	R\$ 6,20	R\$ 5.195,60
25	<b>Manga Coité ou Jasmim:</b> de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de maturação, sem fungos nem larvas. Em condições adequadas de consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado higienizado, de uso exclusivo para alimentos.	kg	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
26	<b>Melancia:</b> de primeira qualidade, nova, tamanho médio a grande, madura, sem fissuras, sem sujidades, em condições naturais para consumo humano. Transportadas em monoblocos frestados higienizado, de uso exclusivo para alimentos.	kg	1900	R\$ 3,50	R\$ 6.650,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)					R\$ 39.995,60

**06- SEBASTIÃO DANILO MONTEIRO NOBRE**, CPF N°.072.444.173-57, com endereço no Distrito de Muria – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global **R\$ 39.999,76 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
28	<b>Ovo de galinha caipira</b> , novo, íntegro, selecionado, apresentando casca sem trincas ou rachaduras, de cor e tamanho característicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias. O produto deverá ser entregue em bandejas de papelão, envolvida com plástico transparente atóxico, acompanhado de rótulo informativo sobre o produtor, tabela nutricional e data de validade. O produto deverá possuir o selo de inspeção federal, estadual ou municipal.	Und	43.478	R\$ 0,92	R\$ 39.999,76
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)					R\$ 39.999,76

**07- ROBÉRIO DE SOUSA CORDEIRO**, CPF N°. 069.073.363-16, com endereço no Distrito de Mozarlândia – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global **R\$ 39.100,00 (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
31	<b>Polpa de fruta</b> , congelada, sabor caju, embalada em pacotes de 1kg. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com selo de inspeção municipal (SIM), estadual	kg	850	R\$ 9,20	R\$ 7.820,00





	SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas.				
33	Polpa de fruta, congelada, sabor goiaba, embalada em pacotes de 1kg. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com selo de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas.	kg	1700	R\$ 9,20	R\$ 15.640,00
35	Polpa de fruta, congelada, sabor acerola, embalada em pacotes de 1kg. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com selo de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas.	kg	1700	R\$ 9,20	R\$ 15.640,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS)					R\$ 39.100,00

**08- NETONIAS DA SILVA RODRIGUES**, CPF Nº. 024.053.803-07, com endereço no Distrito de Cosmo Paz – Quixeramobim-CE, CEP 63800-000, com o valor global **R\$ 39.100,00 (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
5	<b>Batata inglesa:</b> de primeira qualidade, íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	1000	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
15	<b>Cenoura:</b> de primeira qualidade, legume novo, firme, íntegro, sem fissura, tamanho médio a grande, sem brocas, sem folhas nem talos, em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	1900	R\$ 8,00	R\$ 15.200,00
21	<b>Jerimum de leite:</b> de primeira qualidade, legume novo, firme, coloração uniforme e íntegro, sem fissuras, sem larvas, limpo, de tamanho variado, em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	1465	R\$ 4,40	R\$ 6.446,00
22	<b>Laranja pera:</b> de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de amadurecimento, tamanho grande, casca fina, sem fungos, com boa apresentação, em condições ideais para consumo o humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	1900	R\$ 6,00	R\$ 11.400,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS)					R\$ 39.100,00

**09- VALDENEUDO COLARES MACIEL**, CPF Nº. 008.769.623-12, com endereço no Distrito de Ferrolândia – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global **R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
11	<b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo	Kg	520	R\$ 41,46	R\$ 21.559,20





	sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.				
12	<b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	485	R\$ 38,00	R\$ 18.430,00
VALOR TOTAL R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)					R\$ 39.989,20

**10- ANTONIO DAYVID SILVA LIMA**, CPF Nº. 064.335.433-67, com endereço no Distrito de Lagoa de Cima – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global **R\$ 39.995,60 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	------	-----	---------	----------



19	<b>Filé de pirarucu:</b> congelado, de primeira, novo, obtido do processamento do Pirarucu, seguido do imediato congelamento. Deve ser completamente isento de escamas, pele e espinhas. De tamanho médio a grande. Entregue em embalagem primária de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. Não poderá ter sido recongelado. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento. Entregas conforme requisições emitidas pelo Órgão Contratante.	Kg	700	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00
20	<b>Goiaba vermelha:</b> de primeira qualidade, nova, íntegra, tamanho médio a grande, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo. Em condições ideais para o consumo humano, sem a presença de larvas e insetos. Entrega em monoblocos plásticos frestados higienizado, de uso exclusivo para alimentos.	kg	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
36	<b>Tomate:</b> tipo comum, de primeira qualidade, em período intermediário de maturação ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, tenro, firme e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	1543	R\$ 9,20	R\$ 14.195,60
VALOR TOTAL R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)					R\$ 39.995,60

**11- ILDELENE SILVA DE LIMA**, CPF Nº.891.812.473-20, com endereço no Distrito de Lagoa de Cima – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global **R\$ 39.860,00 (TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
6	<b>Beterraba:</b> de primeira qualidade, legume novo, íntegro, firme, de coloração adequada, sem fissuras, tamanho médio, sem talos e brocas, em período adequado para consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	400	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00
17	<b>Feijão de corda, tipo 1, novo:</b> Grãos íntegros, graúdos e sem amassaduras. Livre de insetos, besouros, mofo, umidade, pedras e outras impurezas que comprometam o seu consumo e o armazenamento. Embalagem individual 01 kg, em plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, apresentando o nome do fornecedor, data da embalagem, data de validade e o peso.	kg	4200	R\$ 8,90	R\$ 37.380,00
VALOR TOTAL R\$ (TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS)					R\$ 39.860,00

**12- ISAURA CRISTINA DE SOUSA**, CPF Nº.715.045.403-87, com endereço no Distrito de Mozarlândia – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global **R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).**





ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
11	<b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	520	R\$ 41,46	R\$ 21.559,20
12	<b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	485	R\$ 38,00	R\$ 18.430,00
Valor do lote R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)					R\$ 39.989,20

**13- LAIZ DA SILVA OLIVEIRA LIMA**, CPF Nº. 998.458.063-68, com endereço no Distrito de Sitio Itapery – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor **R\$ 39.996,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
7	<b>Bolo caseiro fofo:</b> elaborado de forma caseira, produto fresco, dentro do prazo de validade, sem a presença de sujidade, bolor ou outro tipo de contaminação. Deverá ser entregue embalado em filme PVC atóxico, com peso de 1kg.	kg	909	R\$ 11,00	R\$ 9.999,00
8	<b>Bolo caseiro de milho:</b> elaborado de forma caseira, produto fresco, dentro do prazo de validade, sem a presença de sujidade, bolor ou outro tipo de contaminação.	kg	909	R\$ 11,00	R\$ 9.999,00





	Deverá ser entregue embalado em filme PVC atóxico, com peso de 1kg.				
9	<b>Bolo caseiro de cenoura c/ banana sem açúcar:</b> elaborado de forma caseira, com farinha trigo, ovo, óleo, fermento, bananas maduras e cenoura. Produto fresco, dentro do prazo de validade, sem a presença de sujidade, bolor ou outro tipo de contaminação. Deverá ser entregue embalado em filme PVC atóxico, com peso de 1kg.	kg	909	R\$ 11,00	R\$ 9.999,00
10	<b>Bolo caseiro de banana com canela sem açúcar:</b> elaborado de forma caseira, com farinha trigo, ovo, óleo, fermento, bananas maduras e canela. Produto fresco, dentro do prazo de validade, sem a presença sujidade, bolor ou outro tipo de contaminação. Deverá ser entregue embalado em filme PVC atóxico, com peso de 1kg.	kg	909	R\$ 11,00	R\$ 9.999,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)					R\$ 39.996,00

**14- CAIO PINHEIRO COLARES, CPF Nº. 449.936.158-33**, com endereço no Distrito de Muria – Banabuiú-CE, CEP 63960-000, com o valor global **R\$ 39.100,00 (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
31	<b>Polpa de fruta</b> , congelada, sabor caju, embalada em pacotes de 1kg. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com selo de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas.	kg	850	R\$ 9,20	R\$ 7.820,00
32	<b>Polpa de fruta</b> , congelada, sabor abacaxi, embalada em pacotes de 1kg. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com selo de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas.	kg	1700	R\$ 9,20	R\$ 15.640,00
34	<b>Polpa de fruta</b> , congelada, sabor manga, embalada em pacotes de 1kg. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com selo de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas.	kg	1700	R\$ 9,20	R\$ 15.640,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS)					R\$ 39.100,00

**15- RAIMUNDA EUZA LOPES COLARES, CPF Nº. 513.435.093-00**, com endereço no Distrito de Muria – Banabuiú-CE, CEP 63960-00, com o valor global **R\$ 39.610,00 (TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
2	<b>Alho bulbo:</b> inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	1100	R\$ 27,50	R\$ 30.250,00





30	Pimentão verde, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegro, fresco, sem insetos, sem pragas, limpo e adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	1300	R\$ 7,20	R\$ 9.360,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS)					R\$ 39.610,00

**16- ALVANISA GOMES FERREIRA, CPF Nº. 031.554.323-06, com endereço no Distrito de Muria – Banabuiú-CE, CEP 63960-00, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
11	<b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	520	R\$ 41,46	R\$ 21.559,20
12	<b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	485	R\$ 38,00	R\$ 18.430,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)					R\$ 39.989,20





**17- THIAGO VITURINO BRIGIDO, CPF Nº.066.408.363-35, com endereço no Distrito de Muria – Banabuiú-CE, CEP 63960-00, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
11	<b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	520	R\$ 41,46	R\$ 21.559,20
12	<b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	485	R\$ 38,00	R\$ 18.430,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)					R\$ 39.989,20





18- ANTONIA EDVANIA DA SILVA, CPF Nº.042.496.913-06, com endereço no Distrito de Poços dos Cavalos – Banabuiú-CE, CEP 63960-00, com o valor global R\$ 39.953,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
11	<b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	250	R\$ 41,46	R\$ 10.365,00
12	<b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeadada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	243	R\$ 38,00	R\$ 9.234,00
21	<b>Jerimum de leite:</b> de primeira qualidade, legume novo, firme, coloração uniforme e íntegro, sem fissuras, sem larvas, limpo, de tamanho variado, em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	235	R\$ 4,40	R\$ 1.034,00





28	Ovo de galinha caipira, novo, íntegro, selecionado, apresentando casca sem trincas ou rachaduras, de cor e tamanho característicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias. O produto deverá ser entregue em bandejas de papelão, envolvida com plástico transparente atóxico, acompanhado de rótulo informativo sobre o produtor, tabela nutricional e data de validade. O produto deverá possuir o selo de inspeção federal, estadual ou municipal.	Und	19000	R\$ 0,92	R\$ 17.480,00
36	Tomate: tipo comum, de primeira qualidade, em período intermediário de maturação ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, tenro, firme e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado.	kg	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS)					R\$ 39.953,00

**19-ELANIA MARIA DA SILVA, CPF Nº.612.873;623-89, com endereço no Distrito de Muria – Banabuiú-CE, CEP 63960-00, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
11	<b>Carne bovina magra:</b> Congelada, de primeira, contendo partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal. Deve ser proveniente de animais novos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos, gordura, pelanca, sebo e cartilagens, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, exsudato líquido, coloração arroxeada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.	Kg	520	R\$ 41,46	R\$ 21.559,20
12	<b>Carne bovina moída:</b> Congelada, de primeira, nova, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens, máximo de 10% de gordura, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso. Cor vermelho vivo sem manchas esverdeadas, com odor característico. Isenta de sinais de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, exsudato líquido, coloração arroxeada e acinzentada, parasitas e qualquer outras substâncias contaminantes. Embalagem primária em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação do	Kg	485	R\$ 38,00	R\$ 18.430,00





forneador, peso líquido, data de processamento, data de validade, e selo de inspeção de inspeção municipal (SIM), estadual (SIE) ou federal (SIF), além de atender as especificações técnicas citadas. Embalagem individual de 01 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, A entrega deverá ser realizada em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma a preservar a qualidade e as características do alimento.				
VALOR DO LOTE R\$ (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)				R\$ 39.989,20

**VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 756.563,56 (SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).**

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Banabuiú/CE, 30 de Janeiro de 2023.

*Imaculada Conceição Silveira*  
**IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA**  
Secretária Municipal de Educação





AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: CHAMADA PÚBLICA Nº 06.001/2023 CHP. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE. Vencedores: 01- GILVANDIAS CHAGAS DA SILVA, CPF Nº. 028.929.386-35, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). 02- EDUARDO ANDRÉ NOBRE DA SILVA, CPF Nº.891.605.923-20, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). 03- SILVIA JANE BATISTA DA SILVA, CPF Nº. 046.623.433-30, com o valor global R\$ 39.940,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS). 04- JOSÉ CLAUDIO BRIGIDO SILVA, CPF Nº.030.140.743-65, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). 05- JOSUÉ DA SILVA PEREIRA, CPF Nº.891.917.063-00, com o valor global R\$ 39.995,60 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 06- SEBASTIÃO DANILO MONTEIRO NOBRE, CPF Nº.072.444.173-57, com o valor global R\$ 39.999,76 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 07- ROBÉRIO DE SOUSA CORDEIRO, CPF Nº. 069.073.363-16, com o valor global R\$ 39.100,00 (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS), 08- NETONIAS DA SILVA RODRIGUES, CPF Nº. 024.053.803-07, com o valor global R\$ 39.100,00 (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS). 09- VALDENEUDO COLARES MACIEL, CPF Nº. 008.769.623-12, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS), 10- ANTONIO DAYVID SILVA LIMA, CPF Nº. 064.335.433-67, com o valor global R\$ 39.995,60 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS), 11- ILDELENE SILVA DE LIMA, CPF Nº.891.812.473-20, com o valor global R\$ 39.860,00 (TRINTA E NOVE MIL. OITOCENTOS E SESSENTA REAIS), 12- ISaura CRISTINA DE SOUSA, CPF Nº.715.045.403-87, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS), 13- LAIZ DA SILVA OLIVEIRA LIMA, CPF Nº. 998.458.063-68, com o valor R\$ 39.996,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS), 14- CAIO PINHEIRO COLARES, CPF Nº. 449.936.158-33, com o valor global R\$ 39.100,00 (TRINTA E NOVE MIL, CEM REAIS). 15- RAIMUNDA EUZA LOPES COLARES, CPF Nº. 513.435.093-00, com o valor global R\$ 39.610,00 (TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS), 16- ALVANISA GOMES FERREIRA, CPF Nº. 031.554.323-06, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS), 17- THIAGO VITURINO BRIGIDO, CPF Nº.066.408.363-35, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS), 18- ANTONIA EDVANIA DA SILVA, CPF Nº.042.496.913-06, com o valor global R\$ 39.953,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS), 19-ELANIA MARIA DA SILVA, CPF Nº.612.873;623-89, com o valor global R\$ 39.989,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) Homologo a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – Imaculada Conceição Silveira – Secretária Municipal de Educação. Banabuiú/CE, 30 de Janeiro de 2023.





CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações dessa Municipalidade, o extrato referente à Homologação originária do CHAMADA PÚBLICA Nº 06.001/2023 CHP.

Banabuiú-CE, 30 de Janeiro de 2023.

*Imaculada Conceição Silveira*  
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA  
Secretária Municipal de Educação